



cpl UFPI <cpl@ufpi.edu.br>

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO 15/2022

4 mensagens

BIOCHEMLAB PRODUTOS E SERVICOS TECNOLOGICOS EIRELI

<biochem.mg2@gmail.com>

Para: cpl@ufpi.edu.br

18 de outubro de 2022

16:46

Prezados, boa tarde!

Solicitamos, por gentileza, um esclarecimento referente ao Pregão Eletrônico 15/2022, cujo objeto é a aquisição de material de consumo (materiais médicos) para o Hospital Veterinário Universitário – HVU de Teresina-PI.

- Com relação ao item 70 (lâmina de laboratório), a unidade corresponde à caixa ou à uma única lâmina?

Desde já agradeço e aguardo o retorno.

***Atenção! A BIOCHEM mudou de endereço. Quaisquer correspondências ou materiais devem ser encaminhados para o novo endereço: Rua Martins Alves, 1.299, BOX-E 05 - Bairro Nova Esperança - Belo Horizonte / MG
CEP: 31.230-410**

Atenciosamente,

Leandro Dias.

BIOCHEMLAB PRODUTOS E SERVICOS TECNOLOGICOS EIRELI

Rua Martins Alves, 1.299, BOX-E 05 - Nova Esperança - Belo Horizonte / MG

CEP: 31.230-410

Fone: (38)98824-7025

Email: biochem.mg2@gmail.com

CPL - Comissão Permanente de Licitações <cpl@ufpi.edu.br>

Para: "HVU.Teresina UFPI" <hvut.teresina@ufpi.edu.br>

20 de outubro de 2022 08:06

Prezado(a) Prof. Taciana,

Prezado(a) Senhor(a),

Segue pedido de esclarecimento referente ao Pregão nº 15/2022. Aguardamos resposta do setor demandante no prazo de 2 dias úteis, conforme dita o Decreto 10.024/2019.

FAVOR ACUSAR RECEBIMENTO

Atenciosamente,

Jéssica de Oliveira

Coordenadoria de Compras e Licitações

Fone: **(86) 3215-5924**

[Texto das mensagens anteriores oculto]

CPL - Comissão Permanente de Licitações <cpl@ufpi.edu.br>

Para: "HVU.Teresina UFPI" <hvut.teresina@ufpi.edu.br>

20 de outubro de 2022 09:51

Prezado(a) Prof. Taciana,

Prezado(a) Senhor(a),

Segue pedido de esclarecimento referente ao Pregão nº 15/2022. Aguardamos resposta do setor demandante **imediatamente**, visto que a Sessão Pública do referido pregão está prevista para amanhã pela manhã.

FAVOR DESCONSIDERAR PRAZO EQUIVOCADO DO E-MAIL ANTERIOR

[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

HVU.Teresina UFPI <hvuteresina@ufpi.edu.br>

Para: CPL - Comissão Permanente de Licitações <cpl@ufpi.edu.br>

20 de outubro de 2022 09:53

Prezado (as),

Bom dia!

em resposta ao pedido de esclarecimento referente ao Pregão Eletrônico nº 15/2022

sobre o item 70, esclarece que são caixas com 100 unidades de lâminas laboratório, material vidro, aplicação para infravermelho, dimensões para cerca de 75 x 25, tipo lapidada tipo borda fosca.

Cada 1 (uma) caixa contém 100 (cem) unidades de lâminas.

Devendo ser retificada a quantidade para 2000 caixas com 100 unidades, em vez de 5.000, e assim o valor também, R\$ 16.000,00.

Atenciosamente,

Profª. Dra. Taciana Galba da Silva Tenório
Diretora do Hospital Veterinário Universitário
Campus Ministro Petrônio Portella
Universidade Federal do Piauí

[Texto das mensagens anteriores oculto]



cpl UFPI <cpl@ufpi.edu.br>

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO 15/2022

HVU.Teresina UFPI <hvuteresina@ufpi.edu.br>

20 de outubro de 2022 11:48

Para: CPL - Comissão Permanente de Licitações <cpl@ufpi.edu.br>

Prezado (as),

Bom dia!

em resposta ao pedido de esclarecimento referente ao Pregão Eletrônico nº 15/2022

sobre o item 70, esclarece que são caixas com 50 unidades de lâminas laboratório, material vidro, aplicação para infravermelho, dimensões para cerca de 75 x 25, tipo lapidada tipo borda fosca.

Cada 1 (uma) caixa contém 50 (cinquenta) unidades de lâminas.

Atenciosamente,

Profª. Dra. Taciana Galba da Silva Tenório
Diretora do Hospital Veterinário Universitário
Campus Ministro Petrônio Portella
Universidade Federal do Piauí

[Texto das mensagens anteriores oculto]

**Esclarecimento 20/10/2022 13:42:19**

Prezados, boa tarde! Solicitamos, por gentileza, um esclarecimento referente ao Pregão Eletrônico 15/2022, cujo objeto é a aquisição de material de consumo (materiais médicos) para o Hospital Veterinário Universitário – HVU de Teresina-PI. - Com relação ao item 70 (lâmina de laboratório), a unidade corresponde à caixa ou à uma única lâmina? Desde já agradeço e aguardo o retorno.

[Fchar](#)

**Resposta 20/10/2022 13:42:19**

Em resposta ao pedido de esclarecimento referente ao Pregão Eletrônico nº 15/2022 ,sobre o item 70, esclarecemos que a unidade de medida corresponde a caixa com 50 unidades de lâminas laboratório, material vidro, aplicação para infravermelho, dimensões para cerca de 75 x 25, tipo lapidada tipo borda fosca. Cada 1 (uma) caixa contém 50 (cinquenta) unidades de lâminas.

[Fchar](#)